

Etats de synthèse des comptes consolidés du groupe RISMA au 30 juin 2015

Compte de résultat consolidé

En MAD milliers	juin-15	juin-14
Chiffre d'affaires	736 143	815 875
Charges d'exploitation	(511 329)	(539 847)
Résultat Brut d'Exploitation	224 814	276 028
Loyers	(17 739)	(20 500)
Excédent brut d'exploitation	207 075	255 528
Amortissements et provisions	(102 184)	(105 867)
Résultat d'exploitation	104 891	149 661
Résultat financier	(90 671)	(79 564)
Quote-part dans le résultat net des sociétés mises en équivalence	(15 488)	(15 129)
Résultat avant impôt	(1 268)	54 967
Résultat de la gestion des autres actifs	(43 734)	3 194
Résultat opérationnel avant impôt	(45 002)	58 161
Impôts	(23 034)	(23 394)
RESULTAT NET DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE	(68 036)	34 767
Intérêts minoritaires	(6 083)	(11 255)
Résultat Net part du Groupe	(74 119)	23 512
Nombre moyen pondéré d'actions en circulation	7 959 415	7 959 415
Résultat net par action (en MAD)	-3,03	2,95
Résultat net dilué par action (en MAD)	(3)	3
DIVIDENDE PAR ACTION (en MAD)	N/A	N/A

Etat de la situation financière consolidée - ACTIF

En MAD milliers	juin-15	déc.-14
Ecart d'Acquisition	281 505	281 505
Immobilisations Incorporelles	3 934	4 031
Immobilisations Corporelles	3 189 604	3 210 922
Prêts Long terme	17 609	17 609
Titres mis en équivalence	104 747	125 840
Autres immobilisations financières	6 323	9 668
Immobilisations Financières	128 679	153 117
Actifs d'impôts différés	130 931	131 675
Total Actif Non Courant	3 734 653	3 781 250
Stocks	62 256	59 384
Clients	96 792	107 627
Autres tiers	500 345	519 079
Prêts à court terme	10 763	-
Trésorerie et équivalence de trésorerie	-	211
Total Actif Courant	670 156	686 301
Actifs non courant disponible à la vente	-	-
Total Actif	4 404 809	4 467 551

Variation des capitaux propres

En MAD milliers	Nombre d'action	Capital	Primes	Réserves et résultats	Capitaux propres Groupe	Intérêts minoritaires	Total capitaux propres
01 janvier 2014	7 959 415	795 942	476 827	(339 463)	933 306	122 756	1 056 063
Résultat de l'exercice	-	-	-	6 035	6 035	20 515	26 550
Dividendes distribué brut de précompte	-	-	-	(4)	(1)	(15 803)	(15 808)
Augmentation de capital	-	-	-	-	-	-	-
Autres mouvements	-	-	(469 167)	463 991	(5 176)	(20)	(5 196)
31 décembre 2014	7 959 415	795 942	7 660	130 561	934 163	127 448	1 061 611
Résultat de l'exercice	-	-	-	(75 302)	(75 302)	6 083	(69 219)
Dividendes distribué brut de précompte	-	-	-	(19 902)	(19 902)	(18 213)	(38 115)
Augmentation de capital	-	-	-	-	-	-	-
Autres mouvements	-	-	-	3	3	(1)	2
30 juin 2015	7 959 415	795 942	7 660	35 360	838 962	115 317	954 279

Etat du résultat global

En MAD milliers	juin-15	juin-14
RESULTAT NET DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE	(68 036)	34 767
Différence de conversion	-	-
Partie efficace des profits et pertes sur instruments de couverture dans les couvertures de flux de	-	-
Variation de la juste valeur des "Actifs disponibles à la vente"	-	-
Autres éléments du résultat global qui seront ultérieurement reclassés en résultat net	-	-
Gain et pertes actuariels sur les engagements sociaux à prestations définies	-	-
Autres éléments du résultat global qui ne seront jamais classés en résultat net	-	-
Autres éléments du résultat global après impôt	-	-
Quote part dans les autres éléments du Résultat Global issus des entités associées comptabilisées	-	-
RESULTAT NET ET AUTRES ELEMENTS DU	(68 036)	34 767
Résultat net et autres éléments du résultat global	(74 119)	23 512
Résultat net et autres éléments du résultat global total	(6 083)	(11 255)

Ratios Financiers

	juin-15	juin-14
Gearing (Dettes nettes/Capitaux Propres)	136%	260%
Marge Brute d'Autofinancement d'exploitation courante / Dette nette	4,6%	5,8%

Etat de la situation financière consolidée - PASSIF

En MAD milliers	juin-15	déc.-14
Capital	795 942	795 942
Primes	7 660	-
Réserves	109 480	-
Primes et réserves	117 140	132 186
Réserves liées à la variation de juste valeur des instruments financiers	-	-
Réserves liées aux avantages au personnel	-	-
Différence de conversion	-	-
Résultat de l'exercice	(74 119)	6 035
Capitaux Propres Part Groupe	838 963	934 163
Intérêts minoritaires	115 317	127 448
Capitaux Propres	954 280	1 061 611
Obligations convertibles en actions	633 044	630 571
Autres dettes à long terme	1 693 069	1 777 306
Passifs d'impôts différés	4	4
Provisions à caractère non courant	2 027	1 877
Total Passif Non Courant	2 328 144	2 409 758
Fournisseurs	233 568	202 823
Autres tiers et impôt société	350 614	339 786
Titres de service à rembourser	-	-
Provisions à caractère courant	60 742	14 193
Dettes financières à court terme (y.c location financement)	387 543	347 929
Banques et dérivés passif	89 919	91 450
Total Passif Courant	1 122 386	996 181
Total PASSIF	4 404 809	4 467 551

Etat de périmètre de consolidation

	% de contrôle	% d'intérêt	Mode de consolidation
Risma	100,00%	100,00%	Intégration Globale
Chayla	100,00%	100,00%	Intégration Globale
Marrakech Plaza	100,00%	100,00%	Intégration Globale
Emirotel	100,00%	100,00%	Intégration Globale
Moussafir	66,67%	66,67%	Intégration Globale
HCH	100,00%	66,67%	Intégration Globale
Moussaf	70,00%	46,67%	Intégration Globale
Accor Gestion Maroc	33,33%	33,33%	Mise en équivalence
Société d'Aménagement Essaouira Mogador	40,00%	40,00%	Mise en équivalence
Société Marocaine d'Hotellerie Economique	50,00%	50,00%	Mise en équivalence

